Aviso de Publicação - Pregão Presencial nº 001/2021 - Republicado

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURAMUNICIPAL DE GURUPI

DIRETORIA DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

____________________________________________________________________________________________________________________
BR-242, KM 405 (saída para Peixe), Bloco H, CEP: 77.405-070, Caixa Postal 410, Gurupi – TO.

Telefone: (63)3301-4308 / e-mail: cpl@gurupi.to.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021- REPUBLICADO

O MUNICÍPIO DE GURUPI – TO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
por meio de seu Secretário, na competência de Órgão Gerenciador, nomeado pelo Decreto Municipal nº
010/2021- REPUBLICADO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, por intermédio do(a)
Pregoeiro(a) Oficial e a Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 1.252, de 20 de setembro de
2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados a realização de licitação pública conforme
informações abaixo, sendo observadas as disposições contidas no Instrumento Convocatório e seus Anexos,
na legislação pertinente e respectivas atualizações.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021.001999
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO - FORMA: PRESENCIAL
TIPO:MENOR PREÇO GLOBAL, AMPLA CONCORRÊNCIA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO “ÔNIBUS”.
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E REALIZAÇÃO DA SESSÃO: AOS 09 (NOVE) DIAS DO
MÊS DE NOVEMBRO DE 2021, ÀS 09h (HORÁRIO LOCAL).

CREDENCIAMENTO E ENTREGA DOS ENVELOPES: Ao Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de
Gurupi, na sala de Reuniões, instalada no Centro Administrativo da Prefeitura, na BR-242, KM 405 (saída
para Peixe), Bloco H, CEP: 77.405-070, conforme a data e horário acima determinados.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 , a
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014, Lei
Complementar 155, de 27 de outubro de 2016, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015,
Resolução TCE/TO nº 181 de 1º de Abril de 2015 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais
respectivamente.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Edital e anexos disponíveis no site da Prefeitura: www.gurupi.to.gov.br.

PUBLICIDADE:
 Diário Oficial do Município de Gurupi - DOMG, Edição nº 0360, Ano II, dia 22/10/2021;
 Jornal Daqui, ano 8- n° 2431, pág. n° 12, dia 23/10/2021;
 Diário Oficial da União - DOU: Edição n°201, pág. nº 337, seção 3, dia 25/10/2021;
 No site oficial da Prefeitura Municipal de Gurupi-TO:www.gurupi.to.gov.br

INFORMAÇÕES: Sala de licitações, pelo telefone: (063) 3301-4308 e/ou pelo e-mail: cpl@gurupi.to.gov.br.

Gurupi/TO, aos 25 dias do mês de outubro de 2021.

Valdeci Alves Rocha Júnior
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Decreto n° 010/2021

mailto:cpl@gurupi.to.gov.br

	AVISO DE LICITAÇÃO